
RECONOCIMIENTOS Y CREDENCIALES

www.tractoressolis.com

CATÁLOGO 
DE APEROS SOLIS

ENTRE LOS 6 
MAYORES FABRICANTES 

DE TRACTORES DEL MUNDO

PRESENTE EN 
MÁS DE 120 PAÍSES

MÁS DE 5.500 EMPLEADOS
 EN PLANTA DE FABRICACIÓN 

DE LOS CUALES 
MÁS DE 400 DEDICADOS AL I+D

ACUERDOS ESTRATÉGICOS 
TECNOLÓGICOS

CAPACIDAD DE 
PRODUCCIÓN 

300.000 TRACTORES 
ANUALES

CATRON INTERNACIONAL S.A.
Av. Ausiàs March 222 46026 Valencia

Teléfono 96 339 03 10 | Email info@catron.es @ | web www.tractoressolis.com

Síguenos en Facebook: https://www.facebook.com/tractoressolis/

CENTRAL DE  RECAMBIOS 
EUROPEA (ALEMANIA)



CARACTERÍSTICAS

Ÿ Hojas de acero de alta calidad
Ÿ Conjunto de amortiguadores de resorte flexible
Ÿ Potente caja de cambios
Ÿ Pintura anticorrosión
Ÿ Asegura un funcionamiento suave en todo tipo de terrenos
Ÿ Facilidad de uso en distintas operaciones
Ÿ Eficacia en su trabajo debido a un mejor batido del terreno

Fácil enganche y desenganche 
de rotovator a la vez que 

resistente

4 cuchillas por disco

ROTOVATOR

Transmisión en baño de aceite 
para reducir el ruido y trabajar 

con suavidad

M
in

i
S

e
ri

e
s

H
y
b

ri
d

S
e

ri
e

s

SL-80

SL-100

SL-120 
(Single Speed)

682

682

949

949

1046

1208

3

3.5

900

1059

Accionamiento 
por engranajes

L

16

20

4

5

186

202

15-25

20-30

AJUSTABLE EN ALTURA 
Y PROFUNDIDAD

20% VIDA ÚTIL MAYOR
 QUE OTRAS CUCHILLAS

PINTURA CON 
RECUBRIMIENTO, IDEAL PARA CONDICIONES 
HÚMEDAS Y RESISTENTE A LA CORROSIÓN

TransmisiónMedida 
(en pies)

Ancho de
 trabajo (mm)

Número de 
cuchillas

Peso 
(kg. aprox)

Potencia 
tractor (cv)

Caja de
cambios

Altura
(mm)

Longitud
(mm)

Anchura
(mm)

Tipo de 
cuchillas

Núm de 
discos

Modelo

El rotavator una de las herramientas más utilizadas en la preparación de plantaciones,  
en huertos de viñedos agrícolas

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Velocidad
 única

Resistente caja de cambios para 
un mejor trabajo en diferentes 

condiciones

CERTIFICACIÓN 
CE DISPONIBLE

ROTOVATOR

1346 682 949 4 1200 24 6 225 20-35

REFORZADO



1810

2010

2210

1831

2031

2231

929

929

929

1010

1010

1010

1040

1040

1040

1078

1078

1078

5.5

6

7

5.5

6

7

1650

1850

2050

1650

1850

2050

Accionamiento 
por enganajes

Tipo C y L

48

54

60

48

54

60

8

9

10

9

10

11

335

360

385

400

420

460

25-40

45-50

50-60

60-70

70-80

80-90

Multi 
velocidad

SL-WP 165

SL-WP 185

SL-WP 205

SL-SS165

SL-SS185

SL-SS205

S
m

a
rt

 
S

e
ri

e
s

SMART SERIES 

CAJA DE CAMBIOS 
4 VELOCIDADES

PINTURA CON RECUBRIMIENTO, 
IDEAL PARA CONDICIONES 

HÚMEDAS Y RESISTENTE 
A LA CORROSIÓN

RODAMIENTOS LATERALES 
EN BAÑO DE ACEITE

CUCHILLAS DE ACERO 
DE ALTA TECNOLOGÍA

CERTIFICACIÓN 
CE DISPONIBLE

X
T

R
A

 
se

ri
e

s

SLX 90

SLX 105

SLX120

SLX 135

SLX 150

880

880

880

880

880

920

920

920

920

920

1022

1172

1322

1472

1622

3

3.5

4

4.5

5

900

1050

1200

1350

1500

Velocidad
única

Accionamiento
por enganajes Tipo C

24

30

36

36

42

4

5

6

6

7

155

170

182

194

205

15-25

20-30

20-35

25-40

25-40

TransmisiónMedida 
(en pies)

Ancho de
 trabajo (mm)

Número de 
cuchillas

Peso 
(kg. aprox)

Potencia 
tractor (cv)

Caja de
cambios

Altura
(mm)

Longitud
(mm)

Anchura
(mm)

Tipo de 
cuchillas

Núm de 
discos

Modelo

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

CERTIFICACIÓN 
CE DISPONIBLE

NORMAL

TransmisiónMedida 
(en pies)

Ancho de
 trabajo (mm)

Número de 
cuchillas

Peso 
(kg. aprox)

Potencia 
tractor (cv)

Caja de
cambios

Altura
(mm)

Longitud
(mm)

Anchura
(mm)

Tipo de 
cuchillas

Núm de 
discos

Modelo

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

ROTOVATOR ROTOVATOR

PINTURA CON RECUBRIMIENTO, 
IDEAL PARA CONDICIONES 

HÚMEDAS Y RESISTENTE 
A LA CORROSIÓN

CUCHILLAS DE ACERO 
DE ALTA TECNOLOGÍA

ESTABILIDAD EXTRA 
CON RESORTE

RESISTENTE CAJA
DE CAMBIOS

AUMENTO DE FUERZA
 DE ARRASTRE TRASERA

PINTURA ANTICORROSIÓNENGANCHES 
REFORZADOS



CHALLENGER ALPHA

RESISTENTE CAJA DE 
CAMBIOS DE 2 VELOCIDADES

ESTRUCTURA RESISTENTE 
CON CUCHILLAS 

DE 7 MM DE ESPESOR

RODAMIENTOS LATERALES
 EN BAÑO DE ACEITE

RESISTENTE CAJA DE 
CAMBIOS COMPATIBLE CON 

TRACTORES DE HASTA 90 CV

ESTRUCTURA 
RESISTENTE

MUELLE FLEXIBLE 
Y AJUSTABLE

CUCHILLAS DE ACERO 
DE ALTA TECNOLOGÍA

SELLADO MECÁNICO 
RETÉN DOBLE APTO PARA 

TERRENOS SECOS Y HÚMEDOS

CERTIFICACIÓN 
CE DISPONIBLE

TransmisiónMedida 
(en pies)

Ancho de
 trabajo (mm)

Número de 
cuchillas

Peso 
(kg. aprox)

Potencia 
tractor (cv)

Caja de
cambios

Altura
(mm)

Longitud
(mm)

Anchura
(mm)

Tipo de 
cuchillas

Núm de
discos

Modelo

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

C y L

36

42

48

54

60

66

7

8

9

10

11

12

410

442

484

536

570

640

60-70

70-80

70-80

80-90

80-90

90-100

C
h

a
ll
e

n
g

e
r 

S
e

ri
e

s

SL-CS150

SL-CS175

SL-CS200

SL-CS225

SL-CS250

SL-CS275

1815

2067

2319

2571

3010

3230

1010 1110

5

6

7

8

9

10

1625

1880

2130

2200

2820

3040

Velocidades 
múltiples

Accionamiento 
por enganajes

CERTIFICACIÓN 
CE DISPONIBLE

ROTOVATOR ROTOVATOR

TransmisiónMedida 
(en pies)

Ancho de
 trabajo (mm)

Número de 
cuchillas

Peso 
(kg. aprox)

Potencia 
tractor (cv)

Caja de
cambios

Altura
(mm)

Longitud
(mm)

Anchura
(mm)

Tipo de 
cuchillas

Núm de 
discos

Modelo

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

C y L

36

36

42

48

54

60

66

7

7

8

9

10

11

12

430

445

460

490

545

580

650

60-70

70-80

70-80

80-90

80-90

90-100

90-100

A
lf

a
 S

e
ri

e
s

SL-AS5

SL-AS5.5

SL-AS6

SL-AS7

SL-AS8

SL-AS9

SL-AS10

1802

1975

2054

2305

2510

2995

3215

895 1104

5

5.5

6

7

8

9

10

1625

1800

1880

2130

2335

2820

3040

Velocidades 
múltiples

Accionamiento 
por enganajes



CULTIVADOR 
Los cultivadores remueven y separan el suelo antes de plantar (para sembrar el terreno y 
preparar un lecho de siembra suave y suelto) o después de que el cultivo haya comenzado a 
crecer (para eliminar la perturbación de malezas

CARACTERÍSTICAS RESEÑABLES
Ÿ Estructura robusta

Ÿ Puntas reforzadas y resistentes

Ÿ Muelles resistentes para absorber el impacto

Ÿ Pintura anticorrosión

Resistentes puntas
de material EN9

Muelles resistentes y de la 
mejor calidad para absorber golpes

Especialmente diseñado 
para los trabajos más duros

Resistente y 
robusta estructura

CERTIFICACIÓN 
CE DISPONIBLE



CULTIVADOR 
CULTIVADOR

C
u

lt
iv

a
d

o
r

SL-CL-MH9

SL-CL-MH11

SL-CL-MH13

SL-CL-MH15

100 X 50 50X25 
50X16 (Tras)
65X16 (Del)

290

370

440

520

45+

50+

55+

75+

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

CULTIVADOR MINI

PUNTAS DISEÑADAS PARA 
OPERACIONES DE TODO 

TIPO FABRICADAS CON ACERO

RESISTENTE MUELLES PARA
 TODO TIPO DE TRABAJOS

DISEÑADO PARA LAS 
OPERACIONES MÁS DURAS

EL MEJOR APERO 
EN SUELO DURO

PINTURA 
ANTICORROSIÓN

C
u

lt
iv

a
d

o
r 

M
in

i

Modelo Medidas brazos Enganche 
tripuntal (mm)

Longitud (mm) Anchura de
 corte (mm)

Profundidad
(mm)

Altura
(mm)

Peso 
(kg. aprox)

Potencia 
tractor (cv)

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Potencia 
tractor (cv)

Peso 
(kg. aprox)

Enganche 
tripuntal (mm)

Medidas brazosModelo

(mm)(mm)(mm)(mm)

Altura
(mm)

Puntas
(mm)

Estructura
(mm)

Puntas
(mm)

Estructura
(mm)


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6

