

RECONOCIMIENTOS Y CREDENCIALES



ENTRE LOS 6
MAYORES FABRICANTES
DE TRACTORES DEL MUNDO



CENTRAL DE RECAMBIOS EUROPEA (ALEMANIA)



PRESENTE EN MÁS DE 120 PAÍSES



MÁS DE 5.500 EMPLEADOS EN PLANTA DE FABRICACIÓN DE LOS CUALES MÁS DE 400 DEDICADOS AL I+D



ACUERDOS ESTRATÉGICOS TECNOLÓGICOS





CATRON INTERNACIONAL S.A.

Av. Ausiàs March 222 46026 Valencia Teléfono 96 339 03 10 | Email info@catron.es @ | web www.tractoressolis.com

Síguenos en Facebook: https://www.facebook.com/tractoressolis/



ROTOVATOR

REFORZADO

El rotavator una de las herramientas más utilizadas en la preparación de plantaciones, en huertos de viñedos agrícolas













ROTOVATOR

CARACTERÍSTICAS

- Hojas de acero de alta calidad
- Conjunto de amortiguadores de resorte flexible
- Potente caja de cambios
- Pintura anticorrosión
- Asegura un funcionamiento suave en todo tipo de terrenos
- Facilidad de uso en distintas operaciones
- Eficacia en su trabajo debido a un mejor batido del terreno



AJUSTABLE EN ALTURA Y PROFUNDIDAD



20% VIDA ÚTIL MAYOR QUE OTRAS CUCHILLAS



PINTURA CON RECUBRIMIENTO, IDEAL PARA CONDICIONES HÚMEDAS Y RESISTENTE A LA CORROSIÓN

	M odelo	Longitud (mm)	Anchura (mm)	Altura (mm)	Medida (en pies)	Ancho de trabajo (mm)	Caja de cambios	Transmisión	Tipo de cuchillas	Número de cuchillas	Núm de discos	kg Peso (kg. aprox)	Potencia tractor (cv)
ni ies	SL-80	1046	682	949	3	900	Velesided	elocidad Accionamiento única por engranajes	L	16	4	186	15-25
Seri	SL-100	1208	682	949	3.5	1059				20	5	202	20-30
Hybrid Series	SL-120 (Single Speed)	1346	682	949	4	1200				24	6	225	20-35

ROTOVATOR

ROTOVATOR



NORMAL





CUCHILLAS DE ACERO DE ALTA TECNOLOGÍA



ENGANCHES REFORZADOS



ESTABILIDAD EXTRA CON RESORTE



PINTURA ANTICORROSIÓN



RESISTENTE CAJA DE CAMBIOS



AUMENTO DE FUERZA DE ARRASTRE TRASERA

SMART SERIES







CAJA DE CAMBIOS 4 VELOCIDADES



CUCHILLAS DE ACERO DE ALTA TECNOLOGÍA



RODAMIENTOS LATERALES EN BAÑO DE ACEITE



PINTURA CON RECUBRIMIENTO, IDEAL PARA CONDICIONES HÚMEDAS Y RESISTENTE A LA CORROSIÓN

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

	Modelo	Longitud (mm)	Anchura (mm)	Altura (mm)	Medida (en pies)	Ancho de trabajo (mm)	Caja de cambios	Transmisión	Tipo de cuchillas	Número de cuchillas	Núm de discos	Peso (kg. aprox)	Potencia tractor (cv)
	SLX 90	1022	880	920	3	900	Velocidad única	Accionamiento por enganajes	Tipo C	24	4	155	15-25
4.10	SLX 105	1172	880	920	3.5	1050				30	5	170	20-30
XTRA	SLX120	1322	880	920	4	1200				36	6	182	20-35
, , ,	SLX 135	1472	880	920	4.5	1350				36	6	194	25-40
	SLX 150	1622	880	920	5	1500				42	7	205	25-40

	i Modelo	Longitud (mm)	Anchura (mm)	Altura (mm)	K X K Y Medida (en pies)	Ancho de trabajo (mm)	Caja de cambios	Transmisión	Tipo de cuchillas	Número de cuchillas	Núm de discos	Peso (kg. aprox)	Potencia tractor (cv)
T (V	SL-SS165	1831	1010	1078	5.5	1650	Multi velocidad	Accionamiento por enganajes	Tipo C y L	48	9	400	60-70
Smart Series	SL-SS185	2031	1010	1078	6	1850				54	10	420	70-80
0, 0,	SL-SS205	2231	1010	1078	7	2050				60	11	460	80-90

ROTOVATOR





RESISTENTE CAJA DE CAMBIOS COMPATIBLE CON TRACTORES DE HASTA 90 CV



CUCHILLAS DE ACERO DE ALTA TECNOLOGÍA



MUELLE FLEXIBLE Y AJUSTABLE



ESTRUCTURA RESISTENTE

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

	M odelo	Longitud (mm)	Anchura (mm)	Altura (mm)	Medida (en pies)	Ancho de trabajo (mm)	Caja de cambios	<u> </u>	Tipo de cuchillas	Número de cuchillas	Núm de discos	Peso (kg. aprox)	Potencia tractor (cv)
	SL-CS150	1815	1010		5	1625	Velocidades múltiples	Accionamiento por enganajes	СуL	36	7	410	60-70
Series	SL-CS175	2067			6	1880				42	8	442	70-80
	SL-CS200	2319			7	2130				48	9	484	70-80
Challenger	SL-CS225	2571		1110	8	2200				54	10	536	80-90
Cha	SL-CS250	3010			9	2820				60	11	570	80-90
	SL-CS275	3230			10	3040				66	12	640	90-100

ROTOVATOR





RESISTENTE CAJA DE CAMBIOS DE 2 VELOCIDADES



SELLADO MECÁNICO RETÉN DOBLE APTO PARA TERRENOS SECOS Y HÚMEDOS



RODAMIENTOS LATERALES EN BAÑO DE ACEITE



ESTRUCTURA RESISTENTE CON CUCHILLAS DE 7 MM DE ESPESOR

	Modelo	Longitud (mm)	Anchura (mm)	Altura (mm)	Medida (en pies)	Ancho de trabajo (mm)	Caja de cambios	Transmisión	Tipo de cuchillas	Número de cuchillas	Núm de discos	Peso (kg. aprox)	Potencia tractor (cv)
	SL-AS5	1802			5	1625	Velocidades múltiples			36	7	430	60-70
	SL-AS5.5	1975			5.5	1800		Accionamiento por enganajes	СуL	36	7	445	70-80
<u>es</u>	SL-AS6	2054			6	1880				42	8	460	70-80
a Series	SL-AS7	2305	895	1104	7	2130				48	9	490	80-90
Alfa	SL-AS8	2510			8	2335				54	10	545	80-90
	SL-AS9	2995			9	2820				60	11	580	90-100
	SL-AS10	3215			10	3040				66	12	650	90-100

CULTIVADOR



Los cultivadores remueven y separan el suelo antes de plantar (para sembrar el terreno y preparar un lecho de siembra suave y suelto) o después de que el cultivo haya comenzado a crecer (para eliminar la perturbación de malezas



CARACTERÍSTICAS RESEÑABLES

- Estructura robusta
- Puntas reforzadas y resistentes
- Muelles resistentes para absorber el impacto
- Pintura anticorrosión





Resistentes puntas de material EN9



Especialmente diseñado para los trabajos más duros



Resistente y robusta estructura



Muelles resistentes y de la mejor calidad para absorber golpes

CULTIVADOR

Solis

CULTIVADOR MINI







CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

	M odelo	Estructura (mm)	Medidas brazos (mm)	Enganche tripuntal (mm)	Puntas (mm)	Longitud (mm)	l←→>I Anchura de corte (mm)		Altura (mm)	kg Peso (kg. aprox)	Potencia tractor (cv)
Cultivador Mini	SL-CL-MS5	50X50	22x19	50x10	8 (EN-45)	1135	965	834	930	140	20-24
Cultiv	SL-CL-MS7	50X50	22x19			1640	1425			170	26-30

CULTIVADOR





PINTURA ANTICORROSIÓN

ANTICO

	M odelo	Estructura (mm)	Medidas brazos (mm)	Enganche tripuntal (mm)	Peso (kg. aprox)	Potencia tractor (cv)	-
	SL-CL-MH9	100 X 50	50X25		290	45+	-
Cultivador	SL-CL-MH11			50X16 (Tras) 65X16 (Del)	370	50+	
Cultiv	SL-CL-MH13				440	55+	
	SL-CL-MH15				520	75+	

